拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 さて、＊月＊日発行の転職情報誌××におきまして、貴社が営業事務職社員を募集して

いることを知り、応募させていただきました。

 私は××年 4 月から○○年 3 月までの 5 年間、株式会社××の営業部にて主に受発注業

務を行なってまいりましたが、＊＊県の実家で野菜の販売業を営んでおります父親が病気

による入退院を繰り返すようになり、この 3年ほど家業を手伝っておりました。幸い父は 2

年前に退院し、その後は自宅で療養をしておりましたが、半年前より家業に復帰しました。

現在は主治医も完治を認め、今後の仕事には支障はないという診断が出ております。

 3年間のブランクはありますが、家業でもパソコンによる受発注を行なっておりましたし、

顧客管理のためのデータベースシステム構築もいたしました。基本的な営業事務のスキル

はそのまま保持していると考えます。

 つきましては、ぜひ貴社の営業事務職に携わり、自分の能力に磨きをかけたいと思って

おります。

 面談の機会をいただければ幸いに存じます。

 何卒、よろしくお願い申し上げます。

敬具